
Pro�l organizace

 NÁRODNÍ INSTITUT
PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Národní institut pro další vzdělávání
CENTRÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
Senovážné náměstí 25
110 00 Praha 1

Tel.: +420 222 122 112
Fax.: +420 224 228 334
E-mail: info@nidv.cz, sekretariat@nidv.cz
www.nidv.cz

Foto:  Tomáš Vondráček
Tisk: FPS Repro, spol. s r. o.

Krajská pracoviště NIDV

Karlovy Vary


Plzeň Střední Čechy

Praha

Ústí nad Labem












Liberec

Richtrovy
boudy

Hradec Králové

Pardubice







Jihlava

Brno

Olomouc





Ostrava

Zlín

České Budějovice


JIŽ 10 LET JSME S VÁMI

JIŽ 10 LET JSME S VÁMI



Naše motto:
„Rovný přístup, 

kvalita a dostupnost vzdělávání“









Poslání Národního institutu
pro další vzdělávání

Jsme významným partnerem na cestě profesního 
rozvoje pedagogů a pracovníků věnujících se  
zajišťování volnočasových aktivit dětí a mládeže.

Garantujeme dostupnost, kvalitu a komplexnost 
vzdělávacích, rozvojových a konzultačních služeb. 

Vytváříme platformu pro sdílení informací, názorů 
a zkušeností mezi veřejností, regionálním školstvím,  
ministerstvem školství a dalšími subjekty v oblasti 
vzdělávání a výchovy.



Hodnoty a principy, které ctíme

 Rovný přístup

  Dostupnost

  Kvalita a odpovědnost

 Efektivita a inovativnost

  Profesionalita a odbornost

  Otevřenost a transparentnost

  Partnerství a klientský přístup



Národní institut 
pro další vzdělávání 

Přímo řízená organizace Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR.

Na základě transformačních opatření a sloučením  
Národního institutu dětí a mládeže s Národním  
institutem pro další vzdělávání zajišťujeme od 1. ledna 
2014 také činnosti vykonávané dosud NIDM.  

V souladu se vzdělávací politikou státu a v kontextu 
se zahraničními trendy ve vzdělávání zabezpečujeme 
již řadu let profesní rozvoj pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení pro zájmové a další  
vzdělávání a dále pracovníků nestátních neziskových 
organizací pracujících s dětmi a mládeží v celé České 
republice.

Garantujeme kvalitní, jednotnou a celoplošnou  
realizaci úkolů vyplývajících ze státních priorit  
ve vzdělávání a z rezortních úkolů MŠMT.
Širokou a komplexní nabídkou vzdělávacích služeb,  
konzultační, metodickou a odbornou podporou 
dokážeme bezprostředně a efektivně reagovat  
na aktuální požadavky a potřeby pedagogů 
a pracovníků v oblasti formálního a neformálního 
vzdělávání ve všech krajích České republiky. 
 



Náš potenciál

 Mnohaletá tradice a zkušenosti, kvalitní personální 
obsazení

  Odborná znalost problematiky školství 

 a neformálního vzdělávání dětí a mládeže

  Rozsáhlá síť odborných spolupracovníků a expertů

  Celostátní působnost

 Materiální a technické zázemí včetně infrastruktury 
ve všech krajích ČR

  Komplexnost služeb pro instituce i jednotlivce

  Funkční informační systém rozšiřitelný o nové agendy

  Spolupráce s odborníky z vysokých škol, s asociacemi 
a jinými vzdělávacími organizacemi či institucemi 
v oblasti formálního a neformálního vzdělávání

  Zkušenosti s výzkumem v oblasti dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků a volného času dětí a mlá-
deže; zkušenosti s podporou nadaných žáků



 Vzdělávání ve státních prioritách, plnění rezortních  
úkolů MŠMT

  Studia ke splnění kvalifikačních předpokladů (studium 
pedagogiky, studium pro asistenty pedagoga a studium 
pedagogiky volného času), studia ke splnění dalších  
kvalifikačních předpokladů (studium pro ředitele škol  
a školských zařízení) a studia k výkonu specializovaných 
činností v návaznosti na současný kariérní systém

  Příprava procesů implementace kariérního systému  
pro učitele 

  Příprava pedagogických pracovníků na vykonávání funkcí 
souvisejících s realizací státní maturitní zkoušky 

  Podpora výuky odborného cizího jazyka na středních 
školách pro potřeby profesní praxe

  Poskytování expertních a konzultačních služeb  
a individuální pomoc školám

  Systémová podpora pedagogů pro práci s dětmi/žáky 
cizinci

  Systémová podpora rozvoje nadání a péče o nadané; 
příprava a realizace celostátních kol soutěží a přehlídek 
včetně mezinárodních nadstaveb, on-line vzdělávání  
Talnet.

Činnosti NIDV



  Průběžné další vzdělávání pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení a odborná příprava pedagogických 
pracovníků školských zařízení pro zájmové vzdělávání 
a pracovníků nestátních neziskových organizací pracujících 
s dětmi a mládeží

  Realizace projektů podpořených z prostředků Evropského 
sociálního fondu a mezinárodní spolupráce

  Výzkum v oblasti volného času dětí a mládeže

  Publikační a ediční činnost

 



Projekty realizované NIDV

Grantové
projekty

Individuální
projekty
ostatní

Moduly
vzdělávání

pro cestovní
ruch

2010-2012

Zvyšování
kvalifi kace
pedagogů -

SPAP
2011-2014

Profesní 
podpora

pedagogů PV - 
Mateřinky
2012-2014

ZVYKOM
2009-2012

Brána jazyků
otevřená

(KV)
2009-2010

Brána jazyků
otevřená

(HK)
2008-2011

ICT
Profesionál

2011-2014

Projektový 
manažer

250+
2010-2012

Eti cká
výchova

a učebnice
2012-2014 CLIL

2010-2011

ICDV
Informační centra

digitálního
vzdělávání

2014-2015

Zdraví a
dopravní
výchova
2014-2015

Cizí jazyky
pro život
2014-2015

Personální
řízení

2009-2012

Podpora
ZUŠ

2010-2013

OP VK



Zdraví a
dopravní
výchova
2014-2015 Koordinátor

S1
2009

ESFESFESF

OP RLZ

K2
2012-2015 Klíče

pro život
2009-2013

Karierní
systém
2012-2015

Autoevaluace
Cesta

ke kvalitě
2009-2012

Úspěšný
ředitel

2005-2008

Brána
jazyků

2005-2008
Koordinátor

ŠVP
2005-2007

Akti vační
centra

2012-2014
PRO.MZ,
akti vita
CISKOM
2009-2013

Individuální
projekty
národní

Národní
projekty



 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2010 2011 2012 2013 2014

852 1 060 1 338 1 636 1 479 

15 070 

18 450 

23 375 

29 282 

25 213 

Počet realizovaných programů Počet účastníků

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2010 2011 2012 2013 2014

193 262 182 174 218 

2 300 2 575 
2 184 

3 035 

4 019 

Počet realizovaných programů Počet účastníků

Meziroční srovnání

Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení (počty 
realizovaných vzdělávacích programů a účastníků ve studiích ke splnění kva-
lifikačních předpokladů, dalších kvalifikačních předpokladů a k prohlubování 
odborné kvalifikace) 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků školských zařízení pro zájmové 
vzdělávání a pracovníků pracujících s dětmi a mládeží v NNO 

Zdroj: IS NIDV Helen, TM

Zdroj: Archiv NIDM, IS NIDV Helen, TM



Významné celostátní aktivity

 Mezinárodní konference (Podpora vícejazyčnosti,  

 Management škol ...) 

 Celostátní setkání a konference řídících pracovníků ve školství

 a v zájmovém vzdělávání

 Celostátní setkávání pedagogů mateřských škol, 1. stupně  
základních škol, základních a středních uměleckých škol,  
školních družin a školních klubů

 Celostátní seminář Dítě v krizi

 Celostátní soutěže (Středoškolská odborná činnost, Humanitní 
olympiády, Korespondenční soutěže, Přehlídka digitálních  
výukových materiálů, Domino ČR, soutěž Brána k druhým atd.)

 Školy čtenářských a matematických dovedností

 Letní škola Prázdniny trochu jinak



Naši partneři

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky

 Česká školní inspekce a ostatní přímo řízené 
organizace MŠMT

 Školy a školská zařízení pro zájmové  
vzdělávání

 Vysoké školy

 Nestátní neziskové organizace pracující  
s dětmi a mládeží

 Profesní asociace v oblasti školství  
a neformálního vzdělávání 

 Instituce státní správy a samosprávy

 Zahraniční kulturní instituty působící v ČR, 
zahraniční partneři







Naše motto:
„Rovný přístup, 

kvalita a dostupnost vzdělávání“



Pro�l organizace

 NÁRODNÍ INSTITUT
PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Národní institut pro další vzdělávání
CENTRÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
Senovážné náměstí 25
110 00 Praha 1

Tel.: +420 222 122 112
Fax.: +420 224 228 334
E-mail: info@nidv.cz, sekretariat@nidv.cz
www.nidv.cz

Foto:  Tomáš Vondráček
Tisk: FPS Repro, spol. s r. o.

Krajská pracoviště NIDV

Karlovy Vary


Plzeň Střední Čechy

Praha

Ústí nad Labem












Liberec

Richtrovy
boudy

Hradec Králové

Pardubice







Jihlava

Brno

Olomouc





Ostrava

Zlín

České Budějovice


JIŽ 10 LET JSME S VÁMI

JIŽ 10 LET JSME S VÁMI




